

PRODUKTNAME Ätherisches Öl Mentha Citrata, 10	PRODUKTCODE EON062	AUSSTELLUNGSDATUM 21. 8. 2026
--	-----------------------	----------------------------------

1 ALLGEMEINE IDENTIFIKATIONSDATEN

PARAMETER	WERT
HS-Code	33012590
Botanische Quelle	Mentha citrata
Produktfarbe	Gelb, Transparent
Qualität	Kosmetische Qualität
Verarbeitungsmethode	Wasserdampfdestillation
Herkunft des Produkts	Pflanzlich
Lagerbedingungen	In einer trockenen und sauberen Umgebung lagern, Kühl lagern, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, Behälter dicht geschlossen halten

2 FORMULIERUNGSPARAMETER

PARAMETER	WERT
Frei von	GMO-frei, Palmölfrei, Parabenfrei, Vegan
Formulierungsphase	Nachträgliche Zugabe, Abkühlphase
Funktion in der Formulierung	Duftkomponente
Kompatibilität	Alkohol
Empfohlene Verarbeitungstemperatur (°C)	< 40
Empfohlener Dosierungsbereich (%)	Vid' IFRA
Anwendung	Dusch- und Badeprodukte, Kerzen, Seifen, Gesichtspflege, Körperpflege, Diff usoren und Aromatherapie, Haarpflege
Löslichkeit	In Alkohol löslich, In Wasser unlöslich, In Öl löslich
Anwendungstyp	Rinse-off , Leave-on
Wirkungen	Erfrischend, Antimikrobielle Wirkung, Hautberuhigende Wirkung

3 NACHHALTIGKEIT UND ZERTIFIZIERUNGEN

PARAMETER	WERT
Biologische Abbaubarkeit	Leicht biologisch abbaubar (OECD 301)
Index natürlicher Inhaltsstoffe (NI ISO 16128)	1,00

Index Inhaltsstoffe natürlichen Ursprungs (NOI ISO 16128) 1,00

Gehalt an erneuerbarem Kohlenstoff (RCC) (%) 100

4 REGULIERUNG UND SICHERHEIT

PARAMETER	WERT
Allergene	Das Produkt enthält einen oder mehrere der in Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1223/2009 in ihrer geltenden Fassung, einschließlich der Verordnung (EU) 2023/1545 der Kommission, aufgeführten Duftallergene.
BSE/TSE	Das Produkt enthält keine Materialien tierischen Ursprungs, und aufgrund des Fehlens tierischer Materialien sowie des Herstellungsprozesses kann eine Kontamination oder Kreuzkontamination mit BSE/TSE ausgeschlossen werden.
CITES	Das Produkt wird nicht aus gefährdeten Arten gewonnen, die in den CITES-Anhängen aufgeführt sind, und erfordert daher keine CITES-Zertifizierung.
CMR-Einstufung des Produkts	Das Produkt ist gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 nicht als karzinogen, mutagen oder reproduktionstoxisch (CMR) eingestuft.
Ethylenoxid	Ethylenoxid wird im Herstellungsprozess dieses Produkts nicht verwendet.
GVO	Produkt ist GMO-frei.
CLP-Einstufung	Der Stoff ist gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 (CLP) eingestuft und enthält gefährliche Stoffe. Detaillierte Informationen zur Zusammensetzung, Einstufung und sicheren Handhabung sind im Sicherheitsdatenblatt (SDB) enthalten, das auf Anfrage erhältlich ist.
Mikroplastik (EU 2023/2055)	Dieses Produkt enthält keine absichtlich zugesetzten synthetischen Polymermikropartikel gemäß Verordnung (EU) 2023/2055 der Kommission.
Nanomaterialien	Bei der Herstellung dieses Produkts werden in Übereinstimmung mit der Verordnung (EG) Nr. 1223/2009 keine Nanomaterialien verwendet, zugesetzt oder erzeugt.
Gehalt an CMR-Inhaltsstoffen	Das Produkt enthält keine Inhaltsstoffe, die als karzinogen, mutagen oder reproduktionstoxisch (CMR) eingestuft sind.
VOC-Gehalt	Das Produkt ist ein Gemisch flüchtiger organischer Verbindungen, die natürlicherweise im ätherischen Öl vorkommen.
Behandlung mit ionisierender Strahlung	Das Produkt wurde in keiner Phase vor, während oder nach dem Herstellungsprozess mit ionisierender Strahlung behandelt.
Parabene	Das Produkt ist frei von Parabenen.
Piktogramme	GHS08 Gesundheitsgefahr (Langzeitwirkungen), GHS07 Reizend, Sensibilisierung, Gesundheitsschädlich, GHS05 Ätzend, GHS02 Entzündlich
Proposition 65	Keiner der Bestandteile dieses Produkts ist auf der California Proposition 65-Liste aufgeführt.

REACH-Status	Das Produkt ist von der Registrierungspflicht gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (REACH) ausgenommen.
Restlösungsmittel	Bei der Herstellung dieses Produkts werden keine Restlösungsmittel verwendet, und es ist nicht zu erwarten, dass solche nach dem Herstellungsprozess im Produkt verbleiben.
SVHC	Das Produkt ist weder als besonders besorgniserregender Stoff (SVHC) gelistet noch enthält es Material, das gemäß Artikel 59 der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 (REACH) als SVHC gelistet ist.
Schwermetalle	Produkt enthält keine Schwermetalle (Spurenmengen < 20 ppm insgesamt).
Tierversuche	Produkt wird nicht an Tieren getestet gemäß Verordnung (EG) Nr. 1223/2009.
UFI-Nummer	8U50-E0UP-800M-T8UP

DIGITAL SIGNIERTES DOKUMENT

Unterzeichnet von: Handymade s.r.o. — Qualitätsabteilung

Datum der Signatur: 21. 8. 2026 · Fingerabdruck: CA57 4CB7 D891 7910

Handymade

Handymade s.r.o. IČO 48 230 11
Montážna 15 IČ DPH SK 2120102314
971 01 Prievidza www.handymade.sk